
                                                                                               VIEDMA, 16 MAYO 2006 
 

                    VISTO: 
                                 El Expediente N° 139.348-DNE-06 del registro del Ministerio de Educación-
Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO: 
                                Que en el mismo se tramita el reordenamiento de las Zonas de Supervisión de  
Educación Especial; 
 
                              Que por Resolución N° 108/01 – Anexo II se determinó la distribución de las 
Zonas de Supervisión de las Modalidades Especial y Adultos; 
 
                                 Que se hace necesario reformular la distribución de las Zonas Supervisivas de la 
Modalidad Especial a fin de garantizar un mayor acompañamiento; 
 
                            Que la actual Zona Andina-Sur es excesivamente amplia, tanto en lo que 
concierne a la cantidad de Escuelas y Servicios como en lo relativo a las distancias; 
 
                             Que la Zona Atlántica y Valle Inferior posee menor cantidad de Escuelas y 
Servicios, que las distancias son menores y con posibilidades de mayor accesibilidad; 
 
                                 Que ambas Supervisiones acuerdan con la propuesta de reorganización; 
 
                                 Que por lo señalado precedentemente se hace necesario determinar y aprobar la 
reestructuración de las Zonas de Supervisión de la Modalidad Especial y sus respectivas Sedes; 
 
                                 Que la Dirección de Educación Especial propone una reestructuración; 
 
POR ELLO: 

E L  C O N S E J O  P R O V IN C IA L  D E  E D U C A C IÓ N  
R E S U E L V E :  

 
ARTICULO 1°.- REORGANIZAR  las   Zonas   de  Supervisión  de  Educación  Especial   las   cuales   
                            quedarán estructuradas de acuerdo al detalle que figura en el Anexo I, que forma 
parte integrante de la presente resolución.- 
 
ARTICULO 2°.- DETERMINAR que  para  las  designaciones de Interinos y Suplentes previstas en el   
                            Calendario Escolar para el ciclo lectivo 2006, se mantendrá la organización de las 
Zonas de Supervisión previas a la presente resolución.- 
 
ARTICULO 3°.- ESTABLECER que los docentes se deberán  inscribir  de acuerdo a la nueva   
                            distribución de Zonas Supervisivas dispuestas por el Anexo I de la presente 
resolución.- 
 
ARTICULO 4°.- DEJAR SIN EFECTO a partir de la presente, el  Artículo 2° y Anexo II – Escuelas   
                           de Educación Especial – de la Resolución N° 108/01.- 
 
ARTICULO 5°.- REGISTRESE, comuníquese  a  las  Supervisiones  Escolares de Educación Especial   
                            respectivas de las Delegaciones Regionales de Educación: Alto Valle Este, Alto 
Valle Oeste, Valle Medio, Andina, Sur, Andina-Sur, Atlántica y Valle Inferior y archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 890                                                                                                                                               



ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 890 
 
 

ZONAS DE SUPERVISIÓN DE EDUCACIÓN ESPECIAL  
 
 

ZONA I — ATLÁNTICA — VALLE INFERIOR — SUR                                                                                        
Sede : Sierra Grande 
 
Escuela de Educación Especial N° 7                                  
Escuela de Educación Especial N° 11                                  
Escuela de Educación Especial N° 18                                  
Escuela de Educación Especial N° 22 
Escuela de Formación Cooperativa y Laboral N° 1                
Sala Anexa Escuela Primaria Común N° 5                   
Sala Anexa Escuela Primaria Común N° 15                  
Sala Anexa Escuela Primaria Común N° 26                  
Sala Anexa Escuela Primaria Común N° 49 
 
 
ZONA II — VALLE MEDIO                                                            
Sede : Choele Choel 
 
Escuela de Educación Especial N° 8                                  
Escuela de Educación Especial N° 9                                                     
Escuela de Educación Especial N° 14                                 
Escuela de Educación Especial N° 20 
 
 
ZONA III — ALTO VALLE ESTE                                     
Sede : General Roca 
 
Escuela de Educación Especial N° 1                                   
Escuela de Educación Especial N° 5                                 
Escuela de Educación Especial N° 12                              
Escuela de Educación Especial N° 15                               
Escuela de Educación Especial N° 16 
Escuela de Formación Cooperativa y Laboral N° 2 
Escuela de Formación Cooperativa y Laboral N° 5 

                                   VIEDMA 
                    SIERRA GRANDE 
           SAN ANTONIO OESTE 
                                    VIEDMA 
                                      VIEDMA 
                    GUARDIA MITRE 
                               VALCHETA 
               SIERRA COLORADA 
                        LOS MENUCOS 
 
 
 
 
 
                      CHOELE CHOEL 
                      RIO COLORADO 
                GENERAL CONESA 
                             LAMARQUE 
 
 
 
 
 
                     GENERAL ROCA 
                        VILLA REGINA 
                     GENERAL ROCA 
            INGENIERO HUERGO 
                         CHICHINALES 
                      GENERAL ROCA 
             INGENIERO HUERGO 

 
 
ZONA IV — ALTO VALLE OESTE                                                                                                                        
Sede : Cinco Saltos 
 
Escuela de Educación Especial N° 2                                                                            ALLEN                                                     
Escuela de Educación Especial N° 3                                                               CINCO SALTOS                                                                      
Escuela de Educación Especial N° 4                                                                   CIPOLLETTI                                                                        
Escuela de Educación Especial N° 10                                                                       CATRIEL                                                                      
Escuela de Formación Cooperativa y Laboral N° 3                                                        ALLEN                                                                      
Escuela de Formación Cooperativa y Laboral N° 4                                            CIPOLLETTI                                                                           
Sala Anexa Escuela Primaria Común N° 247                                         BALSA LAS PERLAS                                                                               
G-015 Instituto Ruca Suyai                                                                                  CIPOLLETTI 
 
 



ZONA V — ANDINA — ANDINA SUR — SUR                                                                                               
Sede : San Carlos de Bariloche 
 
Escuela de Educación Especial N° 6                                   SAN CARLOS DE BARILOCHE                                                                  
Escuela de Educación Especial N° 19                                 SAN CARLOS DE BARILOCHE                                                                                       
Escuela de Educación Especial N° 21                                                                    EL BOLSON                                                                                  
Escuela de Educación Especial N° 23                                           INGENIERO JACOBACCI     
Escuela de Formación Cooperativa y Laboral N° 6            SAN CARLOS DE BARILOCHE                                                                                             
Sala Anexa Escuela Primaria Común N° 4                                                     MAQUINCHAO        
 
 
 
 
 


